[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Перегребное

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	января
	20
	08
	г.

	№
	10

	с. Перегребное

О Порядке ведения реестра

 расходных обязательств

сельского поселения Перегребное
В соответствии со статьями 86,87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации учета расходных обязательств сельского поселения Перегребное:
1. Утвердить   Порядок   ведения   реестра   расходных   обязательств   сельского   поселения Перегребное (приложение 1).
2. Утвердить   форму   ведения   реестра   расходных   обязательств   сельского   поселения Перегребное (приложение 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские вести».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                            Ф.И.Мельниченко

	Приложение 1

к постановлению главы сельского поселения Перегребное от  25 января 2008 №10

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Перегребное
1. Реестр расходных обязательств сельского поселения Перегребное ведется с целью учета расходных обязательств сельского поселения Перегребное и оценки объема средств бюджета, необходимых для их исполнения.
2. Реестр расходных обязательств используется при составлении проекта бюджета сельского поселения Перегребное, разработке перспективного финансового плана, а также при определении объема действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств в плановом периоде.
3. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения Перегребное осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах сельского поселения Перегребное, обновления и (или) исключения этих сведений.
4. Каждый вновь принятый правовой акт органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное , а также заключенный договор и соглашение, предусматривающие возникновение расходного обязательства сельского поселения Перегребное, подлежат обязательному включению в реестр обязательств.
5. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется планово-экономическим отделом администрации сельского поселения Перегребное по форме согласно приложению 2 к постановлению, согласовывает его со специалистом по юридическим вопросам администрации сельского поселения Перегребное.
6. При составлении реестра расходных обязательств необходимо руководствоваться: 6.1.Конституцией РФ;
6.2.Бюджетным кодексом РФ;
6.3.Федеральным законом от 26.04.2007 г. №63-Ф3;
6.4.Бюджетной     классификацией     Российской     Федерации,     утвержденной     приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 24.08.2007 г. №72-н; 6.5.Действующим федеральным законодательством, законодательством автономного округа,
нормативно-правовыми актами муниципального образования Октябрьский район и
сельского поселения Перегребное.
7.
По категориям расходных обязательств реестр расходных обязательств должен включать:
7.1.Расходные обязательства, по которым все расходные полномочия осуществляются органами местного самоуправления сельского поселения Перегребное;
7.2.Расходные обязательства, установление и финансовое обеспечение которых осуществляется органами местного самоуправления муниципального образования Октябрьский район, а ведение и исполнение - органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Перегребное.
8.
Реестр расходных обязательств сельского поселения Перегребное обязательно состоит из
следующих разделов:
8.1.Код бюджетной классификации;
8.2.Вид бюджетного обязательства (в функциональной и экономической классификации);
8.3.Содержание вопроса местного значения (делегированного полномочия);
8.4.Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств (наименование и реквизиты нормативного правового акта; номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта; дата вступления в силу и срок действия нормативного правового акта;
8.5.Объем средств на исполнение расходного обязательства:
· отчетный финансовый год (запланировано, фактически исполнено),

· текущий финансовый год (запланировано на год),
· очередной финансовый год (прогноз),
· плановый   период   (очередной   финансовый   год   +   1   год   прогноз,   очередной финансовый год + 2 года прогноз).

Расходные обязательства сельского поселения Перегребное, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного плана и разработке проекта бюджета сельского поселения Перегребное на очередной финансовый год.
Планово-экономический отдел администрации сельского поселения Перегребное вправе расширить, детализовать форму ведения фрагментов реестра расходных обязательств, внести в нее изменения в течение финансового года.